
Patvarc Község Önkormányzatának 
6/1997. (V. 30.) számú rendelete 

a közterületek rendeltetéstől eltérő használatának szabályairól1 
 
 
 

Patvarc Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) be-
kezdésében biztosított hatáskörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja. 

 

Általános és értelmező rendelkezések 

1. § 

(1) A rendelet hatálya Patvarc község közigazgatási területén lévő közterületekre terjed ki. 
 

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából közterület: 
a) az ingatlan-nyilvántartásban közterületként (pl.: közút, járda, tér, közpark) nyilvántar-

tott földrészlet, továbbá 
b) 2egyéb ingatlanok, területrészek, melyeket tulajdonosa közhasználat céljára átadott és 

amelyekre e rendelet szabályai csak az átadásról szóló külön szerződés keretei között 
alkalmazhatók. 

 
Az a.)-b.) pontokban foglaltak együtt a továbbiakban: közterület. 
 

(3)  Országos és helyi közutak területét érintő közterület-használat esetén e rendelet előírásait 
a közutak igazgatásáról szóló miniszteri rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni. 

 

 
A közterület-használati hozzájárulás3 

 

2. § 
 

(1) 4A közterületet rendeltetésétől eltérő használatát a polgármester engedélyezi. 
 
(2) Közterület-használati hozzájárulást5 kell beszerezni: 

 
1 Módosította a 5/1999.(IX.10.) rendelet 1.§-a. Hatályos: kihirdetése napján, 1999.09.10. 
   Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2006.04.27. 
2 Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 2.§-a. Hatályos: Kihirdetése napja, 2006.04.27. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (1) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (1) bekezdése. Hatályos:2004.07.15. 
   Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 3.§-a. Hatályos:2006.04.27. 
5 Módosította a 3/2001.(III.27.) rendelet 1.§-a. Hatálya 2001.03.27-től. Rendelkezéseit a hatályba lépést követően 
megkezdett építési munkák esetében kell alkalmazni. 
  Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



 
a.) árusító és egyéb fülke, pavilon, büfékocsi elhelyezésére 

b.) üzemképtelen járművek e rendeletben meghatározott határidejű tárolására 

c.) az egyes létesítményekhez a közút területén kívül szükséges gépjármű várakozóhelyek 
céljára 

d.) szobor, emlékmű, díszkút, vízmedence, szökőkút, alapzatos zászlórúd, önálló hírdetőbe-
rendezés és köztárgyak (pad, figyelmeztető- és tájékoztató táblák, közvilágítási lámpák, 
tartóoszlopok stb.) távbeszélő fülke, fülke nélküli távbeszélő készülék elhelyezése 

e.) postai levélszekrény, totó- lottó láda elhelyezésére 

f.) 1építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és törmelék elhelyezésére, magas és 
mély felvonulási építési-terület céljára, (épületek, műtárgyak, nyomvonalas létesítmé-
nyek, építésére és azzal kapcsolatos anyagok, gépek tárolására stb.) építési területen kívül 
felvonulási épület felállítására, takarmány és termény ingatlan előtti tárolására. 

g.) alkalmi és mozgó árusításra, árubemutató kitelepülésére 

h.) film- és televíziófelvételre, ha ez a közterület használatát korlátozza (lezárás), 

i.) vendéglátó-ipari előkert céljára, üzleti szállítás vagy rakodás alkalmával göngyölegek el-
helyezésére, árukirakodásra, 

j.) kiállítás, vásár, alkalmi vásár-, sport- és kulturális rendezvények céljára, 

k.) cirkuszi és mutatványos tevékenység céljára, 

l.) közhasználatra még át nem adott közterületnek (pl. meg nem nyitott utca) ideiglenes 
hasznosítására, 

m.) valamint egyéb, közterületet igénybevevő és a 3. §-ban nem említett területhasználatra. 

 
 

3. § 
 

 
 (1) Nem kell közterület-használati hozzájárulás2: 

a) A közterületbe nyúló üzlethomlokzat (portál), kirakatszekrény, üzleti védőtető (előtető), er-
nyőszerkezet, hírdetőberendezés (fényreklám), továbbá cég- és címtábla elhelyezésére, 

b) A szállított tüzelő tárolásához, áru rakodáshoz, (üzletfeltöltés) takarmány és termény rako-
dáshoz, az építőanyagok építéshez szükséges szerkezetek közterületen történő lerakásához, 
feltéve ha az a közúti és gyalogos közlekedést nem akadályozza, és a lerakodás, ingatlanra 
behordás folyamatosan történik. 

E tevékenységből eredő esetleges károkozás következményeiért a közterületet igénybe vevő a 
felelős. 

 

 
1 Módosította a 3/2001.(III.27.) rendelet 1.§-a. Hatályos:2001.03.27-től. Rendelkezéseit a hatályba lépést követően 
megkezdett építési munkák esetében kell alkalmazni. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



(2) Nem adható ki közterület-használati hozzájárulás1 park területén a 2.§.(2) bekezdés a.)-b.)-
c.)-e.)-f.)-i.)-k.)-l.)-m.) pontjaiban foglalt tevékenységekre. 

 

(3) Nem adható ki közterület-használati hozzájárulás2, tűz- és robbanásveszélyes tevékenység 
gyakorlására, erotikus termékek bemutatására és értékesítésére, valamint egyéb közízlést 
sértő tevékenység végzésére, valamint a – szervezett vásárok kivételéve -, jövedéki termé-
kekkel, hang- és képkazettával való kereskedésre. 

 

 
4. § 

 
(1) Üzlettel rendelkező kereskedő árukészletét – közterület használati hozzájárulás3 birtokában – 

az üzlete homlokzatával érintkező közterületen ideiglenesen, illetve idényjelleggel árusíthat-
ja, ha annak e rendeletben foglalt egyéb feltételei megvannak.  

 
 
(2) Üzlettel nem rendelkező kereskedők szervezett vásárok kivételével, alkalmi és idényjellegű, 

valamint mozgó árusítás keretében közterületen az idevonatkozó jogszabályban foglalt ter-
mékeket árusíthatják.  

 
 

A közterület-használati hozzájárulás megkérése 
 

5. § 
 

(1) A közterület-használati hozzájárulást4 annak kell kérnie, aki a közterületet használni kí-
vánja. 

(2) Ha a közterület használata építési (létesítési) engedélyhez kötött épület vagy más épít-
mény elhelyezése céljából szükséges, az engedélyt az építési (létesítési) engedély iránti 
kérelemben az építtetőnek kell kérnie. 

(3) Ha a közterület használata építési munka végzésével kapcsolatos állvány, építőanyag, 
törmelék stb. elhelyezése céljából szükséges, az engedélyt az építtető és a kivitelező egy-
aránt kérheti. 

(4) A hozzájárulás5 iránti kérelemnek tartalmaznia kell: 

a.) Az engedélyt kérő nevét és állandó lakó- (telep) helyének címét, 

b.) A közterület-használat célját és időtartamát, vagy azt, hogy a közterületet az engedélyt 
kérő tartós, vagy időszakos jelleggel kívánja használni, 

c.) A közterület-használat helyének, módjának és mértékének pontos meghatározását, 

d.) A terület (műtárgy, dolog) tulajdonosának (kezelőjének) hozzájáruló nyilatkozatát, 

 
1 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



e.) A közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására jogosító okirat számát a kiállító 
hatóság megnevezése, 

f.) 1 

g.) A törvény által előírt illetéket 

h.) 2 

i.) Nem önkormányzati tulajdonú közterület esetén a kérelmezőnek a tulajdonossal (kezelő-
vel) a használati díj mértékéről és fizetési módjáról kötött megállapodását. 

(5) Az engedélyező hatóság helyszínrajz, tervrajz, vagy fotó ill. forgalomszabályozási terv 
benyújtását is előírhatja. 

(6) A hozzájárulás3 iránti kérelem benyújtása a közterület-használat megkezdésére nem jogo-
sít, az csak közterület-használati hozzájárulási szerződés4 alapján történhet. 

 
 

A szakhatóságok közreműködése 
 

6.§ 
 

(1) A közút a járda területét érintő közterület-használati hozzájárulás5 megadásához az illeté-
kes közút kezelője, és a rendőrhatóság hozzájárulása is szükséges az eljárás során a köz-
utak igazgatásáról szóló jogszabály előírásait kell alkalmazni. 

(2) Műtárgyakon történő hírdetőberendezés, hirdetmény elhelyezéséhez a tulajdonos vagy 
üzemeltető hozzájárulását is be kell szerezni. 

(3) Közterületen folytatni kívánt kereskedelmi, vendéglátóipari, illetőleg kisipari tevékenység 
esetében a közterület-használati hozzájárulás6 megadásához az első fokú kereskedelmi, il-
letőleg iparhatóság hozzájárulása is szükséges. 

(4) Mozgóárusítás esetén a Megyei Gazdasági Kamara, ezen belül élelmiszer, illetve vendég-
látásban előállított termék árusítása esetén az ÁNTSZ előzetes hozzájárulása is szükséges. 

(5) 7 

 
 
 

A közterület-használati hozzájárulás (szerződés) tartalma és érvényessége8 
 

 
1 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
2 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
6 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
7 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
8 Módosította a „A KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI ENGEDÉLY-KÉRELEM ELBÍRÁLÁSA” címet a 
11/2004.(VII:13.) rendelet 3.§ (3) bekezdése. Hatályos:2004.07.15. 



7.§ 
 

(1) A kérelem elbírálása során figyelembe kell venni a 1Helyi Építési Szabályzatot a község-
rendezési terveket, a műemlékvédelmi, környezet és természetvédelmi a köztisztasági, 
továbbá a közreműködő szakhatóságok hozzájárulásában előírt követelményeket, és el-
lenőrizni kell az egyéb feltételek meglétét is. (pl. vállalkozói igazolvány) 

(2) A közterület-használat a 5.§ (3) bekezdésében említett esetben – csak az építési munka 
végzésének tartalmára engedélyezhető. 

(3) A kiadott közterület-használati hozzájárulásnak2 tartalmaznia kell: 

a.) Az engedélyes nevét, lakó- (telep) helyének címét, 

b.) A közterület használat célját, és időtartamát, vagy azt, hogy az engedély mely feltétel 
bekövetkezéséig érvényes, 

c.) A közterület-használat helyének, módjának, mértékének és feltételeinek pontos meg-
határozását 

d.) A hozzájárulási3 eljárásban közreműködő szakhatóságok hozzájárulásában foglalt 
előírásokat, 

e.) A hozzájárulás4 megszüntetése, vagy visszavonása esetére az eredeti állapot helyreál-
lítására vonatkozó kötelezettség előírását, 

f.) A közterület-használati díj mértékét és fizetésének módját. 

 

(4) Az építési munka végzésének tartamáról szóló közterület-használati hozzájárulásban5: 

a.) – szükség szerint – elő kell írni a közterület felőli településképi6 követelményeket ki-
elégítő kerítés létesítését, 

b.) elő kell írni – járdafoglalás esetén – a gyalogos forgalom és balesetvédelem biztosí-
tásához szükséges intézkedéseket, 

c.) az építési törmelék kezelésének módját (konténeres vagy ömlesztett tárolás). 

 

(5) Az utcai árusításra vonatkozó közterület-használati hozzájárulásban7 azt is meg kell je-
lölni, hogy az árusítás építményből, illetőleg meghatározott helyen vagy körzetben, kéz-
ből vagy járműről történhet-e. 

(6) Hírdetőberendezés illetve reklámfelület létesítésére szóló engedélyező fel kell hívni az 
engedélyes figyelmét, hogy jogszabályba ütköző tiltott reklám esetén az engedélyező ha-
tározat visszavonásra kerül. 

 
1 Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 4.§-a „az építésügyi szabályzatot” szövegrészt. Hatályos: 2006.04.27. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
6 Módosította a 6/2008.(IV.15.) rendelet 1.§-a. Hatályos: 2008. 05.01. 
7 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



(7) A közterület-használati hozzájárulás1 jogutódlását az engedélyező hatóságtól kérni kell. 

(8) 2 

(9) Ha a közterület-használata építési (létesítési) engedélyhez kötött építési munkával kap-
csolatban szükséges, annak engedélyezése felől az építési – létesítési engedélyben kell 
határozni. 

 
Az engedély érvénye 

 
8.§3 

 
 

A közterület-használati díj és a kaució 
 

9.§ 
 

(1) Az önkormányzat tulajdonát képező közterület használatáért az engedélyes közterület-
használati díjat köteles fizetni, e rendeletben előírt módon, és mértékben. 

(2) Nem önkormányzati tulajdonú közterület esetén a felek a használati díjról és a fizetés 
módjáról megállapodnak. 

(3) Az engedélyes a közterület-használati díjat a közterület tényleges használatára, illetőleg a 
közterületen lévő létesítmény üzemeltetésére tekintet nélkül köteles megfizetni, kivéve, 
ha azt közérdek védelme miatt, hatósági intézkedésre kénytelen szünetelten. (pl. kármeg-
előzési, kárelhárítási munkák stb.) Nem vonatkozik a kivételes szabály arra az esetre, ha 
a hatósági intézkedésre az engedélyesnek felróható okból került sor. 

(4) 4 

(5) A polgármester5 közérdekből, különösen kulturális, egészségügyi, szociális vagy sport-
rendezvények esetén, illetve ha a díjfizetés közvetlenül vagy közvetetten az önkormány-
zatot terhelné díjmentes közterület-használatot engedélyezhet. 

(6) Díjmentesség illeti meg a közterület-használatot a fegyveres erők, rendészeti szervek, 
mentők, tűzoltóság, polgári védelem rendezvényei alkalmával. 

(7) Nem kell közterület-használati díjat fizetni a halasztást nem tűrő kár és életveszély elhárí-
tása céljából igénybevett közterületek után. 

(8) A közterület-használati díj szempontjából minden megkezdett hónap, nap és m2 egész-
nek számít. 

10.§6 
 

 
1 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
2 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
3 Hatályon kívül helyezte a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (4) bekezdése. Hatálytalan: 2004.07.15. 
4 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2007.04.27. 
5 Módosította a 4/2004.(VII.13.) rendelet 3.§(6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
6 Módosította a 5/1999.(IX.10.) rendelet 2.§-a. Hatályos: 1999.09.10. 



(1) A közterület-használati díjszabást jelen rendelet 1. sz. mellékletében foglalt díjtételek 
alapulvételével, de legalább 800.-Ft-os összegben kell megállapítani. 

(2) A létesítménnyel elfoglalt közterület meghatározásánál, a létesítmény közterületre szóló 
vízszintes vetületét kell számításba venni. Ha ez nem állapítható meg, pl. hirdetőtáblánál, 
a hirdetési felület is alkalmazható. 

 
 

11.§1 
 
A közterület-használati díjat az engedélyes 

(1) 10.000.- Ft-ot meghaladó díjtétel, vagy éves, folyamatos használat esetén félévre előre, ill. 
január 5-ig és július 5-ig köteles befizetni. 

(2) 10.000.- Ft alatti díjtétel, vagy havi és napi használat esetén az engedélyező a határozat 
kézhezvételének napján köteles az megtéríteni. 

 
12.§ 

 
(1) A nem önkormányzati tulajdonban lévő, de közforgalom számára megnyitott területek 

használati díja a terület tulajdonosát illeti, de használatához hozzájárulás2 kiadása szüksé-
ges. 

(2) A közterületen, nem önkormányzati tulajdonban lévő közterületi tárgyon elhelyezett hir-
detések közterület-használati hozzájáruláshoz3 kötöttek és díjfizetési kötelezettség alá es-
nek, függetlenül a tulajdonosnak fizetendő egyéb díjaktól. 

 
 

13.§ 
 

(1) A zöldterületekre (parkok, játszóterek, ligetek stb.) engedélyezett és 10 m2-t meghaladó 
közterület-használat esetén a használati díj mellett, annak 20%-ig terjedő, de legalább 
5.000.-Ft kauciót kell fizetnie a használónak. 
A kaució a közterület-használat megszűnése után, az eredeti állapot helyreállítását köve-
tően visszajár. 

 
(2) Ha a közterület-használó felszólítás ellenére sem állítja helyre az eredeti állapotot, a köz-

terület kezelője azt a kaució összegének felhasználásával helyette a szükséges munkákat 
elvégezteti. Ez esetben a közterület-használó a kauciót nem követelheti vissza. 

(3) Ha a parknak engedélyezett más célú használata folytán a zöldterületen lévő növényzet, 
építmények, berendezések vagy felszerelések károsodnak, illetve megsemmisülnek, a jo-
gosított köteles az engedélyezett igénybevételt követő 30 napon belül az eredeti állapotot 
visszaállítani. 

 
1 Módosította a 5/1999.(IX.10.) rendelet 2.§-a. Hatályos: 1999.09.10. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



(4) Alkalmatlan időjárási viszonyok, vagy szezon esetén a helyreállításra 30 napnál hosszabb 
határidő is megállapítható, illetve a helyreállítás kalkulált költségeinek a közterület-
használó általi megfizetésével a helyreállítási kötelezettséget a közterület kezelője átvál-
lalhatja. 

 
 

A közterület-használat megszűntetése 
 

14.§ 
 

 
(1) 1A közterület-használat 2bármikor megszűntethető. Más helyen közterület-használati lehe-

tőséget biztosítani nem kell. Ez esetben az előre fizetett díj időarányos részét vissza kell 
fizetni. Az építési engedély alapján közterületen lévő építmények esetében a megszűnte-
tésről indokolással a közterület használót 60 nappal annak határideje előtt értesíteni kell  

(2) Meg kell vonni a hozzájárulást3, ha az engedélyes a közterületet nem az engedélyezett 
célra és módon használja, vagy a díjfizetési kötelezettségének az esedékesség időpontjáig 
nem tett eleget. 

(3) Ha az engedélyes a közterület használatát meg kívánja szüntetni, köteles ezt a szándékát a 
hozzájárulás4 egyidejű visszaadása mellett az engedélyező hatóságnak bejelenteni. 

(4) Ha a hozzájárulás5 érvényét veszti, az engedélyes a jaját költségén köteles az eredeti álla-
potot – minden kártalanítási igény nélkül – helyreállítani. Ez a kötelezettség az engedé-
lyest építési (létesítési) hozzájárulás6 alapján végzett építési munka esetében csak akkor 
terheli, ha a hozzájárulás7 megadásának feltételeként előírták. 

(5) Ha a közterület-használat a (2) vagy (3) bekezdésben említett módon szűnt meg, a már 
esedékessé vált és befizetett közterület-használati díjat visszakövetelni nem lehet. 

(6) A  (3) bekezdésben szabályozott esetben a közterület-használat megszűntetés bejelentésé-
nek napjáig esedékes közterület-használati díjat visszakövetelni nem lehet. 

 
 
 

Reklámok, elhelyezésének szabályai 
 

15.§ 
 

(1) Állandó vagy eseti reklám, hirdetés elhelyezése: 

 
1 Módosította a 5/1999.(IX.10.) rendelet 2.§-a. Hatályos: 1999.09.10. 
2 A „községrendezési érdekből” szövegrészt hatályon kívül helyezte a  7/2006.(IV.27.) rendelet 5.§-a. Hatályos: 
2006.04.27. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
6 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
7 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



a.) Elsősorban a közterület tulajdonosa által e célra biztosított közterületi hirdetőberen-
dezésen, 

b.) A közterületen engedéllyel rendezett módon kihelyezett saját hirdetőberendezésen, 

c.) Tulajdonosi hozzájárulással és építési engedéllyel e célra igénybe vehető építmé-
nyen, házfalon, kerítésen történhet. 

 
(2) Tilos hirdetményt, hirdetést, plakátot, reklámcédulát stb., e célra ki nem jelölt építményre, 

műtárgyra, köztéri berendezésre, élő fára, és út-tartozékokra elhelyezni, felfesteni. 
(Kivéve: közvilágítási lámpaoszlop, gyalogjáró védőkorlát e célra létesített tartozékain). 

 
(3) A (2) bekezdésben előírtak megszegőit a polgármester1 a hirdetés, reklám eltávolítására, 

ezen túlmenően az okozott kár megtérítésére és az eredeti állapot helyreállítására kötelezi. 

(4) E rendelet alkalmazása szempontjából állandó vagy eseti reklám, hirdetés illetve hirdető-
berendezés elhelyezésével egy tekintet alá esik valamely épület vagy műtárgy falára bár-
mely technikával felfestett reklámfelület vagy graffiti. 

 
 

Járművek tárolása közterületen 
 

16.§ 
 

(1) Üzemben tartott teher-, személy-, és áruszállításra szolgáló jármű, vontató, munkagép, 
utánfutó, pótkocsi, lakókocsi, mezőgazdasági vontató és az ehhez kapcsolható munkagé-
pek (eke, borona műtrágyaszóró stb.),2 egyéb járműszerelvény, továbbá más – személy-
gépkocsinak, motorkerékpárnak nem minősíthető – jármű közterületen – közforgalmi 
parkolón kívül csak közterület-használati hozzájárulással3 tárolható. 

(2) Személygépkocsi, motorkerékpár, kerékpár lakóépület előtti közterületen – ha ezt jogsza-
bály, vagy a közút kialakított forgalmi rendje nem tiltja – szabadon tárolható, ehhez köz-
terület-használati hozzájárulás4 nem kell. 

 
17.§ 

 

(1) Közterületen üzemképtelen jármű 30 napon túl közterület-használati hozzájárulás5 nélkül 
nem tárolható. 

(2) Az üzembentartó üzemképtelenné vált járművet saját költségén köteles a közterületről ha-
ladéktalanul eltávolítani. 

 
1 Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatályos: 2006.04.27. 
2 Kiegészítette az alábbi szöveggel: „mezőgazdasági …műtrágyaszóró stb.),” a 6/2008.(IV.15.) rendelet 2.§-a. Hatá-
lyos: 2008.05.01. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



(3) Ha a jármű csupán azért minősül üzemképtelennek, mert hatósági engedéllyel és jelzéssel 
nem rendelkezik, azt főútvonalon nem szabad tárolni. 

(4) Használat folytán üzemképtelenné vált, sérült roncs járműveket azok tulajdonosa saját in-
gatlanán, vagy bérleményén köteles tárolni. 

(5) Üzemképtelen gépjármű 30 napon túli közterületen történő tárolására közterület használa-
ti hozzájárulás1 csak rendkívül indokolt esetben és legfeljebb további 30 napra és csak 
mellékútvonalra adható meg. 

(6) A jármű üzembentartója, vagy tulajdonosa a tárolt járművek esetében köteles a közterület 
használati hozzájárulás2 számát a járművön jól látható helyen (pl: szélvédő üveg mögött) 
elhelyezni. 

 
18.§ 

 
(1) Nem adható ki járműtárolás céljára közút területére közterület-használati hozzájárulás3, ha 

a közút forgalmi rendje ezt tiltja (várakozni vagy megállni tilos) vagy mozgó nyomsávon-
ként legalább 2,5 m szabad szélesség, és a tárolni kívánt járműtől a legközelebbi szállás 
jellegű épület ablakáig minimum 10 m távolság nem tartható be. 

(2) Autószerelő műhely előtt a közterületen egyidőben legfeljebb 3 db hatósági jelzéssel ellá-
tott, javításra váró jármű tárolható. 

 
Járművek közterületen való tárolása szabályainak 

 megsértése esetén követendő eljárás 
 

19.§ 
 

(1) Ha a tulajdonos (üzembentartó) a 23.§-ban előírt kötelezettségének nem tesz eleget, vagy 
a jármű tulajdonosa (üzembentartója) ismeretlen a polgármester4 a gépjármű őrzött telep-
helyre történő elszállítását és tárolását elrendelheti a tulajdonos költségére. 

A jármű elszállítására és tárolására – külön kötött megállapodás alapján – gazdasági szerv 
vagy természetes személy (továbbiakban: elszállító) jogosult. 

(2) 5Az üzemképtelen jármű hatósági elszállítása előtt a polgármester írásban felszólítja az 
üzembentartót (tulajdonost) a járművének közterületről 30 napon belül történő eltávolítá-
sára. 

(3) Hatósági jelzéssel nem rendelkező közterületen tárolt járművek esetében, ha az üzemben-
tartó (tulajdonos) kiléte nem állapítható meg, a jármű azonnali hatállyal elszállítható. 

(4) Az (1) bekezdés alapján elrendelt elszállítás esetén a jármű műszaki állapotát az elszállító 
és a polgármester1 által megbízott személy – szükség esetén szakértő bevonásával – álla-

 
1 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
5 Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 6.§-a. Hatályos: 2006.04.27. 



pítja meg és arról, valamint a járműben  található dolgokról jegyzőkönyvet köteles fel-
venni és fényképfelvételt készíteni. 

(5) Az elszállító az elszállítás napjától számított 15 napon belül az üzembentartót, vagy a tu-
lajdonost írásban felszólítja, hogy a járművet a tárolás helyéről 30 napon belül szállíttassa 
el. Ismeretlen tulajdonos (üzembentartó) esetén a felszólítás a helyi sajtó útján történik. 

(6) A hatóságilag elszállított üzemképtelen járműveket az elszállító az üzembentartó, vagy a 
tulajdonos költségére és veszélyére tárolja. 

 
20.§ 

 
(1) A hatósági jelzéssel nem rendelkező, továbbá az elszállítás napjától számított 3 hónap el-

teltével ki nem váltott üzemképtelen járműveket az elszállító értékesítheti, annak sikerte-
lensége esetén megsemmisítheti. 

(2) A járművek és az azokban lévő tárgyak értékesítése, ill. megsemmisítésére a Ptk. vonat-
kozó szabályai az irányadók. 

(3) Az üzembentartó, vagy tulajdonos jogosult az elévülési időn belül az értékesítés során be-
folyt és a hatóságot, illetve az elszállító költségeivel csökkentett összegre vonatkozó igé-
nyeit érvényesíteni, amennyiben tulajdonjogát igazolja. 

 
A közterület-használati hozzájárulás nélküli használatának 

jogkövetkezményei2 
 

21.§ 
 

(1) A közterület-hozzájáruláshoz3 kötött, de engedély nélküli használata esetén a használó a 
hatóság felhívására köteles a használatot megszűntetni és a közterület eredeti állapotát a 
saját költségén – minden kártalanítási igény nélkül – 15 napon belül helyreállítani. 

(2) 4 

(3) 5 

(4) Közterület-használati hozzájárulás6 nélküli közterület-használót a polgármester7 kötelezi a 
közterület használatának megszüntetésére és  határidő kitűzésével az eredeti állapot hely-
reállítására. 

(5) Ha a közterület hozzájárulás1 nélkül vagy a hozzájárulástól2 eltérő módon használó, a 
hozzájárulás3 feltételeinek megfelel – kérelmére - a hatóság a közterület-használatot en-

 
1 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
2 „A közterület engedély nélküli használatának jogkövetkezményei” címet módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet                 
3.§ (5) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
5 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 
6 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
7 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 



gedélyezheti. Ezzel azonban a használó nem mentesül a (2) bekezdésben említett követ-
kezmények alól. 

(6) Ha a közterületet hozzájárulás4 nélkül használó a polgármester5 (4) bekezdésben meghatá-
rozott intézkedésének nem tesz eleget, a polgármester6 a közterületre elhelyezett tárgyat, 
eszközt, létesítményt, stb. újabb felszólítás nélkül a tulajdonos költségére elszállíttatja és 
az eredeti állapotot helyreállíttatja. 

(7) Akivel szemben a (6) bekezdésben foglalt szankciót kellett alkalmazni, részére egy éven 
belül közterület-használati hozzájárulás7 nem adható. 

 
22.§8 

 
 

Hatályba léptető rendelkezések 
 

23.§ 
 

(1) E rendelet 1997. június 1-én lép hatályba. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg a 4/1992.(III.27.) számú rendelet hatályát veszti. 

(3) A folyamatban lévő, és érdemben el nem bírált ügyekben e rendelet előírásait kell alkal-
mazni. 

24.§9 
E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 
irányelvnek való megfelelést szolgálja. 
 
 Csesznák Pál sk. Tatár-Kis Sándorné  sk. 
 polgármester  körjegyző 
 

1. számú melléklet 
DÍJSZABÁS 

 
Közterület-használat célja Díjtétel 

1. Árusító és egyéb fülke (pavilon) 100,-Ft/m2/hó 

 
1 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
2 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
3 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
4 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15.  
5 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
6 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
7 Módosította a 11/2004.(VII.13.) rendelet 3.§ (6) bekezdése. Hatályos: 2004.07.15. 
8 Módosította a 7/2006.(IV.27.) rendelet 7.§-a. Hatályos: 2006.04.27. 
    Módosította a 12/2012.(VI.08.) rendelet 6.§-a. Hatályos: 2012.06.09. 
Hatályon kívül helyezte a 3/2013.(I.21.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése. Hatálytalan 2013. január 22. 
napjától. 
9 Beiktatta a Képviselő-testület 12/2009.(IX.29.) rendelet 2.§-a. Hatályos: 2009. szeptember 29. 



2. a./ Önálló hirdetőberendezés /reklám- 100,-Ft/m2/hó 
                 tábla, vitrin/ 4 m2 felületig 

            b./ Önálló hirdetőberendezés / óriás- 200,-Ft/m2/hó 
                 plakát stb./ 4m2 felület felett 

3. Totó – lottó láda, telefon fülke 50,-Ft/m2/hó 

4. Építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag 

a./ lakásépítésnél maximum 2 évig, 30 napig ingyenesen 
  tárolható 30 napon 
 túl 150 Ft / m2 / hó 
b./ nem lakás esetén, vagy az a./ pontot meghaladóan 50,-Ft/m2/hó 
c./ tüzelő, takarmány 50,-Ft/m2/hó 
1d./ nem lakáscélú magasépítési, bármely 50,-Ft/m2/nap 
     célú mélyépítési munkáról 

5. Idényjellegű árusítás (pl. zöldség-gyümölcs) 100,-Ft/m2/nap 

6. Alkalmi- és mozgóárusítás 100,-Ft/m2/nap 

7. Vendéglátóipari kitelepítés (terasz) 400,-Ft/m2/hó 

8. Árubemutatás (árusítás nélkül) 100,-Ft/m2/hó 

9. a./ Mutatványos tevékenység 100,-Ft/m2/nap 
b./ cirkuszi tevékenység 50,-Ft/m2/nap 

10. Közhasználatra még át nem adott 15,-Ft/m2/hó 
közterület ideiglenes hasznosítása 

11. A közúti szolgáltatást végző járművek  

Tárolása, /parkolón, közúton kívül 
a./ - autóbusz 500,-Ft/db/hó 
 - tehergépkocsi 
b./ - mezőgazdasági vontatók 300,-Ft/db/hó 
 - lassú járművek 
c./ - járműszerelvények 1000,-Ft/db/hó 
 - kamionok 

12. Közterületen folyó építési munkával érintett terület 
határidőn túli igénybevétele 100,-Ft/m2/hó 

 
Megjegyzés:2 

 
1 Kiegészítette a 3/2001.(III.22.) rendelet 2.§-a. Hatályos: 2001.03.27. Rendelkezéseit a hatálybalépést követően 
megkezdett építési munkák esetében kell alkalmazni. 
2 Hatályon kívül helyezte a 7/2006.(IV.27.) rendelet 8.§ (2) bekezdése. Hatálytalan: 2006.04.27. 


